
Lonicera inodora

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Xizang (Tibet), Yunnan

Roste v Číně v podobě popínavého keře. Větve v mládí s řapíky, stopkami květů, někdy i s listeny a
listenci a kališními trubkami hustě šedožlutohnědě hřebílkatě a řídce žláznatě ochlupené. Listy jsou
vejčitěkopinaté až vejčitěeliptické nebo vejčité, dlouhé 3 - 8cm, široké 1,3 - 4,3cm, tlustě papírovité,
na spodní straně plstnaté, na žilkách velmi hustě ochlupené (za plodu řídce), žilky jsou na spodní
straně nápadně vystouplé, centrální žebro hustě ochlupené, báze zaoblená až uťatá nebo mělce
srdčitá, konec náhle zúžený a zašpičatělý nebo hrotitý a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1,2cm. Květy jsou
seskupené i ve více než 10ti párech v paždí nebo terminálních chocholících s listovitými listeny,
stopky květů dlouhé 0,3 - 1,5cm, listeny vejčitě kopinaté, dlouhé 1 - 2mm, kratší než kališní trubka,
listence okrouhle vejčité, vejčité nebo úzce vejčité, krátce žlutobíle ochlupené, konec tupý nebo
zaoblený, kališní trubka okrouhlá nebo eliptická, dlouhá 2 - 4mm, vnější strana holá až krátce
ochlupená, přisedle žláznatá, laloky vejčitě 3úhlé, velké 1mm, koruna bílá, později žlutá, velká 1,5 -
2,5cm, vnější strana ochlupená, 2pyská, trubka stejně dlouhá nebo mírně přesahující pysky, laloky
horního pysku 3mm. Plody jsou modročerné, téměř okrouhlé, mírně ojíněné a tlusté 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera inodora
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

